/Raw

A Secretaria

Sala das Sessdes,

oficiar e • rquivar.

/

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 253/2021
	 Presidente do

0 Vereador que esta subscreve, ouvi
apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de sol

Prefeito A CONTRATAÇÃO DE UM PLANTONISTA ODONTOL
PARA ATENDER A POPULAÇÃO NO PRONTO SOCORRO.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária devido á.
grande demanda de pessoas que precisam de tratamento odontológico de urgência ou
emergência, tendo em vista que nossa cidade não conta com dentista plantonista.

Ademais, quando o paciente chega no pronto
socorro é medicado e tem que aguardar até o outro dia para o atendimento adequado.

Diante do exposto, contamos mais uma vez, com a
atenção que lhe é peculiar, no sentido de atender a nossa solicitação, com referência
as melhorias na diva da saúde bucal.

Iturama/MG, 14 de abril de 2021.

Vereadora Dra. Ana Carolina Freitas Miranda

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

Plendri
itar ao r.

C

	Page 1